Σας ασπάζομαι εν αδελφική αγάπη και με την πεποίθησιν ότι δεν θα αρ-
νηθήτε το ζήτημα μου.

Πρόθυμος
(υπογρ.) Ζωρζής Αρομοκαΐτης»

Η διάθεσις ενός τόσο σημαντικού ποσού δια φιλανθρωπικούς σκοπούς
δεν ήτο δυνατόν βεβαίως να αφήσει αδιάφορον την κοινήν γνώμην της επο-
χής εκείνης. Ούτω εις το υπ’ αριθμόν 3ο φύλλον της 3/15 Ιανουαρίου 1880
της εφημερίδος ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΙΣ «ΧΙΑΚΗ» (Εφημερίς Πολι-
τική και Εμπορική) η οποία εξεδίδετο εις Κωνσταντινούπολης διαβάζουμε
το εξής σχόλιον με τον τίτλον:

Ο ΓΕΝΝΑΙΟΣ ΤΟΥ ΚΟΚΚΑΛΑ ΕΡΗΜΙΤΗΣ
«Μετ’εθνικής υπερηφάνειας αναγγέλλομεν και ημείς εις το απανταχού